
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

 

DO NRTE 

  

 

,Ovi(À 

  

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 09:00 do dia 08 de Agosto de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) 
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Contratação de empresa para Locação de diversos veículos, junto as unidades 
administrativas do Município de Limoeiro do Norte - CE. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos 
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. 
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento. 

articiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 	  04.974.213/0001-75 
MICHEL TEIXEIRA DE ARAUJO 
	

C.P.F. n° 026.389.043-09 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME 	  27.135.164/0001-82 
FLAVIA ESTER COSTA LIMA 
	

C.P.F. n° 868.630.103-72 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 	  23.865.623/0001-22 
RAFAEL ANDRADE DE SOUSA 	- 	 C.P.F. n° 028.647.873-00 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - ME 	  05.214.899/0001-69 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA 
	

C.P.F. n°  241.358.873-68 
ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME 	  12.465.363/0001-81 
WESLEY BARBOSA NOGUEIRA 
	

C.P.F. n° 006.475.443-00 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 

	
14.223.664/0001-24 

FRANCISCO RIBAMAR COSTA RODRIGUES 
	

C.P.F. n°  583.923.353-68 
BRASEL TRANSPORTES E LOCACOES DE VEICULOS LTDA 	  15.410.425/0001-46 
ANANDA MILITAO VIEIRA 
	

C.P.F. n°  039.629.593-27 

Observação 	A empresa R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI ME, manifestou a 
intenção de interpor recurso contra a habilitação da empresa 
ALLISSON PEREIRA DE SOUSA-ME, alegando que na documentação faltou 
o registro do profissional conforme o letra ?!blI  do item II - 
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, CONFORME O CASO. Continuando o pregoeiro 
facultou o uso da palavra aos licitantes presentes, os mesmos 
abidicaran desse direito. Nada mais havendo a ser declarado, o 
pregoeiro deu por encerrado a presente sessão. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 	001 - LOTE 1 

* OBS. : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO 00 NORTE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

 

DO NRTE 

 

 

o' !ÍAIO?AdflI 

 

Prop. Base 	BRASEL TRANSPORTES E LOCACOES DE VEICULO R$ 	31.020,000 * 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 	30.500,000 * 
ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIREL R$ 	29.000, 000 * 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI — M R$ 	28.500,000 * 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME R$ 	28.250, 000 * 
MM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 	28.250,000 * 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 R$ 	25.066, 680 * 

Sorteio ordem R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI — ME com proposta empatada, foi 
sorteado(a) para registrar lances 	na 	ordem definida nesta 
sequência. Data: 08/08/2017 às 11:08:54 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M R$ 	25.000, 000 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 	R$ 	24.900, 000 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 R$ 	24.860, 000 
BRASEL TRANSPORTES E LOCACOES DE VEICULO 	 Desistiu. 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 	 Desistiu. 
ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIREL 	 Desistiu. 
MM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 	 Desistiu. 

Rodada: 
	

2 R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 	R$ 	24.800,000 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 R$ 	24.780, 000 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M 	 Desistiu. 

Rodada: 	3 R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI — ME 	R$ 	24.750,000 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 R$ 	24.740, 000 

Rodada: 	4 R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 	R$ 	24.500, 000 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 R$ 	24.450, 000 

Rodada: 	5 R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 	R$ 	24.000, 000 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 R$ 	23.950, 000 

Rodada: 	6 R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 	R$ 	23.900, 000 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 R$ 	23.850, 000 

rodada: 	7  R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI — ME 	R$ 	23.500, 000 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 R$ 	23.450, 000 Á 

Rodada: 	8 R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI — ME 	 Desistiu. 

Habilitação 	ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME, Data: 08/08/2017 às 13:37:10 
Observação: Verificada toda a documentação e validada todas as 
certidões. 

1Jec.vencedor ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME, Data: 08/08/2017 às 13:37:14 

nt. recurso Considerando que houve manifestação de intenção de interposição de 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) abriu prazo de 3 (três) dias úteis, que 
se encerra em 11/08/2017 às 13h46min para que a(s) licitante(s) R. 
A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME, apresente(m) apelação formal. 
Na mesma oportunidade fica concedido o prazo de 3 (três) dias 
úteis para contra-razões aos demais proponentes a partir de 
14/08/2017 às 13h46. 	O(s) 	recurso(s) 	serão analisados pela 
instância superior dentro de 5 (cinco) dias úteis. 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 

1 
çJ( 	7t\ 



LIMOEIRO 
DO NRTE 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

o participante R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME manifestou a 
intenção de interpor recurso em 08/08/2017 às 13:46:47. 
Justificativa: Faltou o registro do profissional conforme o letra 
"b" do item II - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, ONFORME O CASO. 

Lote: 	002 - LOTE 2 

* 033.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIREL R$ 
BRASEL TRANSPORTES E LOCACOES DE VEICULO R$ 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME R$ 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M R$ 
KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 R$  

15.916,650 * 
15.757,500 
15.500,000 * 
15.500,000 * 
14.750,000 * 
14.350,000 
12.733,320 * 

Sorteio ordem R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME com proposta empatada, foi 
sorteado(a) para registrar 	lances 	na 	ordem definida nesta 
sequência. Data: 08/08/2017 às 13:54:08 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIREL 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M 

Desistiu. 
Desistiu. 
Desistiu. 
Desistiu. 

Habilitação ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME, Data: 08/08/2017 às 13: 

Dec.vencedor ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME, Data: 08/08/2017 às 13: 

59:17 

59:26 

Lote: 	003 - LOTE 3 

Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 
BRASEL TRANSPORTES E LOCACOES DE VEICULO R$ 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME R$ 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M R$ 
KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 
ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIREL R$ 

43.000,000 * 
42.570,000 
42.000,000 * 
41.250,000 * 
38.750,000 
34.400,000 
18.000,000 

14 ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 



P'vicnde 

LIMOEIRO 
N 	RT E 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 	R$ 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M R$ 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 

41. 200, DOO 
41.000,000 
Desistiu. 

Rodada: 

Habilitação 

Dec. vencedor 

2 R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 	R$ 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M 

R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME, 
14:47:36 

R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME, 
14:47:39 

40.900,000 
Desistiu. 

Data: 08/08/2017 às 

Data: 08/08/2017 às 

]Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 

M
R.  A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou 
intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 003 à licitante 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME em 08/08/2017 às 14:47:41. 

Lote: 	004 - LOTE 4 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BRASEL TRANSPORTES E LOCACOES DE VEICULO R$ 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME R$ 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 
KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M R$ 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 
ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIREL R$ 

28.545,000 
28.250,000 * 
28.000,000 * 
26.000,000 * 
26.000,000 * 
23.066, 680 * 
20.000,000 * 

Sorteio 

Rodada: 

ordem ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - ME com proposta empatada, 
foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta 
sequência. Data: 08/08/2017 às 14:49:40 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 	 Desistiu. 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 	 Desistiu. 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M 	 Desistiu. 
KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 	 Desistiu. 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 Desistiu. 

Habilitação 

Dec . vencedor 

ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, Data: 08/08/2017 
às 15:29:57 

ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, Data: 08/08/2017 
às 15:30:00 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ST LOCACOES DE 

«ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 



P fr 

LIMOEIRO 
DO NRTE 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 004 à licitante ST LOCACOES 
DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME em 08/08/2017 às 15:30:07. 

Lote; 	005 - LOTE 5 

* 03$.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (0) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Frop. Base 	ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIREL R$ 
BRASEL TRANSPORTES E LOCACOES DE VEICULO R$ 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME R$ 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 
KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M R$ 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 	 R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

18.000,000 * 
15.510,000 
15.250,000 * 
14.500,000 * 
14.250,000 * 
13.750,000 * 
12.533,320 

Rodada: ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIREL 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 
KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

Desistiu. 
Desistiu. 
Desistiu. 
Desistiu. 

 

   

'Habilitaçào ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI 
15:54:42 

- ME, Data: 08/08/2017 às 

ec.vencedor ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - ME, Data: 08/08/2017 às 
15:54:46 

pós ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ANTONIO JAIME 
OBREIRA LIMA - EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
nterpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 005 à licitante ANTONIO 
AIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - ME em 08/08/2017 às 15:54:49. 

ote: 	006 - LOTE 6 

* 035.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

rop. Base 	BRASEL TRANSPORTES E LOCACOES DE VEICULO R$ 
R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI -. ME 
	

R$ 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 
KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 
	

R$ 
ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIREL 

28.380,000 
28.250,000 
26.000,000 * 
25.750,000 * 
24.000,000 * 
22.933,320 * 
21.000,000 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 



( 

P,e!ebnd. 

LIMOEIRO 
DO NRTE 
i3OWAÇÀD 1 IIlPII?*ICi 

Rodada: 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 
KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M 

Desistiu. 
Desistiu. 
Desistiu. 

Habilitação ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME, Data: 08/08/2017 às 16:29:57 

Dec.vericedor ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME, Data: 08/08/2017 às 16:30:00 

Lote: 	007 - LOTE 7 

* OBS. : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME R$ 105.000,000 * 
BRASEL TRANSPORTES E LOCACOES DE VEICULO R$ 104.610,000 
KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 95.000,000 	* 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M R$ 90.000,000 	* 
ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME R$ 84.533, 320 	* 
ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIREL R$ 74.250,000 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 45.000, 000 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

odada: 	1 R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 	 Desistiu. 
KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 	 Desistiu. 
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - M 	 Desistiu. 

abilitação 	ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME, Data: 08/08/2017 às 16:44:27 

ec.vencedor ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME, Data: 08/08/2017 às 16:44:33 

ada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
epresentantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Equipe apoio ANA ADILIA MAIA 

Equipe apoio JOSE CELIO DE ARRUDA 

ASSINATURA 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIR 



aàss 

a
$11 (Til RÃEZEI 

d 

LIMOEIRO 
DONRTE 
tio c1 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO Do NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 
	

ASSINATURA 

KM RENTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME 

R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME 

ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - ME 

ST LOCACOES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME 

ALLISON PEREIRA DE SOUSA ME 

BRASEL TRANSPORTES E LOCACOES DE VEICULOS LTDA 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 


